
Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407888-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usługi szkolenia zawodowego
2021/S 153-407888

Usługi społeczne i inne szczególne usługi – zamówienia publiczne

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Województwo Pomorskie
Krajowy numer identyfikacyjny: 191674836
Adres pocztowy: ul. Okopowa 21/27
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Kod pocztowy: 80-810
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Siemaszko
E-mail: zamowienia@pomorskie.eu 
Tel.:  +48 583268548
Faks:  +48 583268557
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.pomorskie.eu

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pomorskie
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wybór operatora odpowiedzialnego za realizację praktyk zawodowych i staży zawodowych oraz konkursów 
zawodowych dla uczniów
Numer referencyjny: DAZ-Z.272.21.2021

II.1.2) Główny kod CPV
80530000 Usługi szkolenia zawodowego

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:zamowienia@pomorskie.eu
www.bip.pomorskie.eu
https://platformazakupowa.pl/pn/pomorskie


Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

2 / 10

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest wybór operatora odpowiedzialnego za realizacje praktyk zawodowych i staży 
zawodowych oraz konkursów zawodowych dla uczniów – uczestników projektu „Programy motywacyjne dla 
uczniów pomorskich szkół zawodowych”, przy czym:
1) Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części. Zamówienie zostało podzielone na 2 (dwie) części, z 
czego:
część nr 1 dot. praktyk zawodowych i staży zawodowych
część nr 2 dot. konkursów zawodowych
Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną/ne część/części zamówienia.
2) Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez 
niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego.
W takim przypadku, wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz
z jego opisem lub normami.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (w tym opis części zamówienia) został określony w załączniku nr 1 
do SWZ oraz we wzorach umów, które stanowią załącznik nr 4a oraz 4b do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Wybór operatora odpowiedzialnego za realizację praktyk zawodowych i staży zawodowych oraz konkursów 
zawodowych dla uczniów (dot. praktyk zawodowych i staży zawodowych)
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
80530000 Usługi szkolenia zawodowego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

3 / 10

1. Przedmiotem zamówienia jest wybór operatora odpowiedzialnego za realizacje praktyk zawodowych i staży 
zawodowych oraz konkursów zawodowych dla uczniów – uczestników projektu „Programy motywacyjne dla 
uczniów pomorskich szkół zawodowych”, przy czym:
1) Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części. Zamówienie zostało podzielone na
2 (dwie) części, z czego:
część nr 1 dot. praktyk zawodowych i staży zawodowych
część nr 2 dot. konkursów zawodowych
Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną/ne część/części zamówienia.
2) Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez 
niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego.
W takim przypadku, wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz
z jego opisem lub normami.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (w tym opis części zamówienia) został określony w załączniku nr 1 
do SWZ oraz we wzorach umów, które stanowią załącznik nr 4a oraz 4b do SWZ.
3. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o zamówienie wyłącznie przez Wykonawców, o których 
mowa w art. 94 ustawy Pzp.
4. Podwykonawstwo:
1) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom).
2) W związku z realizacją zamówienia zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania kluczowych 
zadań zamówienia.
3) Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, wykonawca 
wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał 
(jeżeli są już znani) nazwy tych podwykonawców.
4) Powierzenie części podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie 
umowy.
5. Wymagania dotyczące zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia zostały 
zawarte w rozdziale IV ust. 5 SWZ.
6. Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej oraz sprawdzenia przez 
wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu
u zamawiającego.
7. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty wariantowej, o której mowa w art. 92 ustawy Pzp, tzn. 
oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia niż określony
w niniejszej SWZ.
8. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej i ustanowienia dynamicznego systemu zakupów oraz 
nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
9. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp.
10. Zamawiający nie dopuszcza składania oferty w postaci katalogów elektronicznych ani dołączania katalogów 
elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 93 ustawy Pzp.
11. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Rozliczenie zamówienia prowadzone jest w 
PLN.
12. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.
13. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia lub umowy ramowej
Koniec: 31/08/2023

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

4 / 10

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.Nr projektu RPPM.03.03.02-22-0001/15

II.2.14) Informacje dodatkowe
Opis kryteriów oceny ofert wraz podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert został zawarty w w 
Rozdziale XX SWZ.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami i 
odpowiadającymi im znaczeniami:
1. Cena - waga 60%
2. Liczba podmiotów, u których będzie możliwość realizacji staży/praktyk - waga 40%

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Wybór operatora odpowiedzialnego za realizację praktyk zawodowych i staży zawodowych oraz konkursów 
zawodowych dla uczniów (dot. konkursów zawodowych))
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
80530000 Usługi szkolenia zawodowego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

5 / 10

1. Przedmiotem zamówienia jest wybór operatora odpowiedzialnego za realizacje praktyk zawodowych i staży 
zawodowych oraz konkursów zawodowych dla uczniów – uczestników projektu „Programy motywacyjne dla 
uczniów pomorskich szkół zawodowych”, przy czym:
1) Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części. Zamówienie zostało podzielone na
2 (dwie) części, z czego:
część nr 1 dot. praktyk zawodowych i staży zawodowych
część nr 2 dot. konkursów zawodowych
Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną/ne część/części zamówienia.
2) Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez 
niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego.
W takim przypadku, wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz
z jego opisem lub normami.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (w tym opis części zamówienia) został określony w załączniku nr 1 
do SWZ oraz we wzorach umów, które stanowią załącznik nr 4a oraz 4b do SWZ.
3. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o zamówienie wyłącznie przez Wykonawców, o których 
mowa w art. 94 ustawy Pzp.
4. Podwykonawstwo:
1) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom).
2) W związku z realizacją zamówienia zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania kluczowych 
zadań zamówienia.
3) Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, wykonawca 
wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał 
(jeżeli są już znani) nazwy tych podwykonawców.
4) Powierzenie części podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie 
umowy.
5. Wymagania dotyczące zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia zostały 
zawarte w rozdziale IV ust. 5 SWZ.
6. Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej oraz sprawdzenia przez 
wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu
u zamawiającego.
7. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty wariantowej, o której mowa w art. 92 ustawy Pzp, tzn. 
oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia niż określony
w niniejszej SWZ.
8. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej i ustanowienia dynamicznego systemu zakupów oraz 
nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
9. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp.
10. Zamawiający nie dopuszcza składania oferty w postaci katalogów elektronicznych ani dołączania katalogów 
elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 93 ustawy Pzp.
11. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Rozliczenie zamówienia prowadzone jest w 
PLN.
12. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.
13. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia lub umowy ramowej
Koniec: 30/06/2023

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

6 / 10

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.Nr projektu RPPM.03.03.02-22-0001/15

II.2.14) Informacje dodatkowe
Opis kryteriów oceny ofert wraz podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert został zawarty w w 
Rozdziale XX SWZ.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami i 
odpowiadającymi im znaczeniami:
1. Cena - waga 60%
2. Zatrudnienie osoby z doświadczeniem w organizacji konkursów - waga 20%
3. Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej - waga 20%

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
1.O udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy,którzy spełniają warunki udziału w 
postępowaniu określone przez zamawiającego.
2.Zamawiający wymaga spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej,tj.:
dla części nr 1(dot. praktyk zawodowych i staży zawodowych) Wykonawca wykaże,że w okresie ostatnich 
trzech lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert,a jeśli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy-w tym okresie:
1)zrealizował jako wnioskodawca(lider projektu lub partner)co najmniej jeden projekt współfinansowany ze 
środków unijnych lub zrealizował w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych co najmniej 
jedną usługę z zakresu:
a)praktyk zawodowych dla grupy liczącej co najmniej 100 uczniów szkół zawodowych lub
b)staży zawodowych dla grupy liczącej co najmniej 100 uczniów szkół zawodowych
oraz
CD w sekcji III 2.2

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

7 / 10

CD z sekcji III.1.4
oraz
2)współpracował z co najmniej dwiema szkołami zawodowymi w zakresie opracowywania programów 
nauczania dla zawodów ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej.
dla części nr 2 (dot. konkursów zawodowych)
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat licząc wstecz od dnia upływu terminu składania ofert, a 
jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy-w tym okresie:
1)zrealizował co najmniej jeden konkurs z zakresu kształcenia zawodowego o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim tzn.w którym brali udział uczniowie ze szkół zawodowych z co najmniej dwóch powiatów 
znajdujących się na terenie danego województwa
oraz
2)współpracował z co najmniej dwiema szkołami zawodowymi w zakresie opracowywania programów 
nauczania dla zawodów ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej.
1Projektowane postanowienia umowy stanowią zał. nr 4a i 4b do SWZ

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Forma procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej

IV.1.10) Określenie krajowych przepisów mających zastosowanie do procedury:

IV.1.11) Podstawowe cechy postępowania o udzielenie:
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 2019 ze zm.) - dalej ustawa Pzp. Do 
spraw nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy ustawy Pzp.
Postępowanie prowadzone jest w języku polskim w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
zakupowej.
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/pomorskie.

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału / Termin wyrażenia zainteresowania 
udziałem
Data: 31/08/2021
Czas lokalny: 11:00

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/pomorskie


Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

8 / 10

Oferta składana jest pod rygorem nieważności w formie elektronicznej podpisana kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, w ogólnie dostępnych formatach danych, w szczególności w 
formatach: .txt, .rtf, .pdf, .doc, .docx, .odt. Oferta musi być sporządzona w języku polskim. Do przygotowania 
oferty zaleca się skorzystanie z Formularza oferty, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. W przypadku gdy 
Wykonawca nie korzysta z przygotowanego przez Zamawiającego wzoru Formularza oferty, oferta powinna 
zawierać wszystkie istotne informacje wymagane we wzorze.
Dokumenty i oświadczenia składane razem z ofertą zostały wskazane w rozdziale IX SWZ.
Opis sposobu przygotowania oferty zawarto w rozdziale XVI SWZ. Termin otwarcia ofert określono w rozdziale 
XVIII SWZ.
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Zamawiający nie wymaga wniesienia w niniejszym postępowaniu wadium.
O udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu.
Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia, na podstawie okoliczności wskazanych w art. 
108 ust. 1 ustawy Pzp, które wystąpiły w odpowiednim okresie wskazanym
w art. 111 ustawy Pzp. Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust.1 ustawy Pzp zostały okrślone w 
rozdziale VII SWZ.
Jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby zamawiający 
zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem 
Wykonawcy.
W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia zamawiający zbada, czy nie 
zachodzą podstawy wykluczenia wobec każdego z tych wykonawców.
Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5 ustawy Pzp, 
jeśli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.
Zamawiający oceni, czy podjęte przez wykonawcę czynności o których mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp są 
wystarczając do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę
i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności nie są wystarczające 
do wykazania rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę.
Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy Pzp.
Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których zamawiający będzie komunikował się z 
wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach technicznych
i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej wskazano w rozdziale XII 
SWZ.
Informacje o sposobie komunikowania się zamawiającego z wykonawcami w inny sposób niż przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej w przypadku zaistnienia jednej z sytuacji określonych w art. 65 ust. 1, art. 
66 i art. 69i wskazano w rozdziale XIII SWZ.
W rozdziale IV SWZ wskazano osoby uprawnione do komunikowania się z wykonawcami.
Zamawiający, zgodnie z art. 139 ustawy pzp, najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie kwalifikacji 
podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz 
spełniania warunków udziału w postępowaniu.
Zgodnie z art. 359 ustawy Pzp przy udzielaniu zamówień na usługi społeczne stosuje się przepisy ustawy 
właściwe dla zamówień klasycznych o wartości równej lub przekraczającej progi unijne - jeżeli wartość 
zamówienia wyrażona w złotych jest równa lub przekracza równowartość kwoty 750 000 euro,
z możliwością wyłączenia stosowania wybranych przepisów ustawy pzp, o których mowa w art. 360 tejże 
ustawy.
Dokumenty składane na wezwanie, podmiotowe środki dowodowe zostały wskazane w rozdziale X SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10



Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

9 / 10

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Pouczenie o środkach ochrony prawnej (Rozdział XXIII SWZ)
Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony 
prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505-590).
1. Zamawiający żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, tym samym:
1) Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:
a) wykaz usług (załącznik nr 5 do SWZ) wykonanych w okresie ostatnich 3 lat licząc wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie, wraz z podaniem przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 
wykonane oraz załączenie dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa są:
- referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane,
- oświadczenie Wykonawcy, jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego, nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów
UWAGA:
Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie
z innymi wykonawcami, wykaz o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit a), dotyczy tylko tych usług,
w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.
2) Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że uprzednio podmiotowe środki dowodowe nie są już 
aktualne, zamawiający może w każdym czasie wezwać wykonawcę lub wykonawców do złożenia wszystkich 
lub niektórych podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień ich złożenia.
3) Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli może je uzyskać za 
pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu 

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S153
10/08/2021
407888-2021-PL

10 / 10

ustawy z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 
2020 r. poz. 346 ze zm.), o ile wykonawca wskazał
w oświadczeniu wstępnym dane umożliwiające dostęp do tych środków.
2. Zamawiający nie żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia. 
Tym samym, Zamawiający dokona weryfikacji wyłącznie na podstawie oświadczenia wstępnego.
3. Podmiotowe środki dowodowe sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz
z tłumaczeniem na język polski.
4. Podmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, jakich może żądać Zamawiający od 
Wykonawcy, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy
i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r., składane są zgodnie z przepisami rozporządzenia wydanego na 
podstawie art. 70 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
05/08/2021

10/08/2021 S153
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

